
UCHWAŁA Nr 605/XLIV/2018 
Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 24 maja 2018 r. 
 

w sprawie wyrażenia poparcia dla inicjatywy utworzenia w 
Ciechanowie instytucji historyczno-kulturalnej, placówki 

dokumentującej historię walk i dążeń niepodległościowych na 
terenie Ciechanowa i ziemi ciechanowskiej. 

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 8,9, art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.), Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje : 

§1. 

Wyraża się wolę poparcia dla inicjatywy utworzenia muzeum historycznego pod roboczą nazwą  

Muzeum Ciechanowskich Dróg do Wolności w budynku po byłym Powiatowym Urzędzie 

Bezpieczeństwa Publicznego przy ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych 21. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

/-/ Barbara Kornatowska 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W roku stulecia odzyskania niepodległości przez Polskę, wychodząc 

naprzeciw inicjatywie Społecznego Komitetu Niepodległy Ciechanów 100, 

uznajemy potrzebę utworzenia w Ciechanowie muzeum historycznego, 

upamiętniającego walkę mieszkańców Ciechanowa i regionu o wolną i 

niepodległą Polskę. 

 

Rok Obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę jest 

wyjątkowym rokiem dla wszystkich obywateli RP. Warto tak go uczcić, aby 

wszyscy którzy złożyli ofiarę zdrowia czy życia dla odzyskania naszej 

niepodległości, byli odpowiednio upamiętnieni. Najlepszym, trwałym i godnym 

upamiętnieniem tej znaczącej rocznicy będzie podjęcie działań na rzecz 

utworzenia w Ciechanowie muzeum historycznego pod roboczą nazwą 

„Muzeum Ciechanowskich Dróg do Wolności”. 

           Prezydent Miasta 

        /-/ Krzysztof Kosiński 

 


